757.  Sanctus  Bonefacius  Magmitius  archiepiscopus, 
758.  Paulus  papa. 

761  •  Constandnus  imperator  Pipino  donaria  mittit. 
763.  Hiemps  il  la  maxima. 
766.  Paulus  papa  obiit. 
767.  Constandnus  papa. 

768.  Pipinus  rex  obiit  vui  kalendas  octobris. 

Stephanus  papa. 
769.  Inidum  regni  Raroli  regis.  ^ 
77i .  Karìomagnus  frater  Karoli  obiit  n  nonas  decembris.                 / 
Adrìanus  papa.                                                                                  / 

772.  Meinardus  Rotomagensis  arcbiepiscopus.                                 j^ 

} 
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774.  Karolus  Eomam  vadit  ;  inde  reversus,  Papiam  oepit  om 

rege  Desiderio ,  captìs  civitatibus  et  direpds  univ^rais  Italif. 
776.  CoQTersio  SaxoBum. 

778.  Sjurolu^Painpiloniain  urbem  destnnit;  apodCeianiugus- 
tmm  exeràtiMi  snumconjimait,  et ,  acceptis  obsìdibussul^ogatÌMiMe 
Sarracenis  p  per  Narbonam  et  Vuasconiam  Frandam  rediit.  SLaroloa 
in  Tspanias  ÌBtrayit.  Kamlot  Saxoniam  venit. 

780.  Saxoaia  capta  est. 
Guillebertus  Rotomaf^ensb  arcUepisoopiu. 
781.  Karoliift  Romana  vadit. 

783.  Leo  filìus  Constantini  imperai  annis  v.  Widching^is  cum 
aociis  ìb  Antioiaco  baptizati  partem  regni  sui  contulerunt. 

786.  Sìgnum  crucis  in  vestibus.  Iterum  Karolus  Romam  per* 
rexir.  Deinde  ad  Sanctum  Benedictum  et  Capuam. 

787.  Constantinus  cum  Irene  matre  sua  imperat. 

788.  Karolus  per  Alemanniam  venit  ad  fines  Bavuaiif . 
790.  Tassilo  diix  venit  in  Franciam,  et  Bavuaria  capta  est. 

792.  Karolus  pergit  in  Sclavos  qui  dicuntur  Vuki.  Sinodus 
fada  est  Franconovort ,  presidentibus  apostolica  sedis  legatis 

Xéopbilatoet  Stephano  episcopis,  et,  auctoritate  sanctoruro ,  Felix 

•IMScopus  y  qui  dogmatizabat  Dominum  Jesom  non  propriiun  sed 

adoptivum  Dei  esse  filium ,  dampnatos  est  et  perpetuo  exilio  reli- 

gatns. 793.  Karolus  rex  Hungronim  regnum  vastat»    ̂  
796.  Leo  papa. 

799.  Terrf  motus  magnns  factus  est ,  qui  pese  totam  Italiam 

ooDcussit  et  tectum  fcclesi^  beati  Pauli  cum  suis  trabibus  magna 

ex  parte  dejecit. 
800.  Domnus  Karolus  rex  imperator  factus  est  et  a  Romanis 

«ppellatus  est  Augustus  ;  qui  illos  qui  Leonem  papam  dehonetta- 
irerant  oHMrte  dampnavit  ;  sed ,  precibus  pap^>  morte  indulta,  exilio 

detrusit.  Ipse  enim  papa  Leo  imperatorem  eum  saoraverat. 

8M.  Leo  papa  in  Franciam  venit  et  in  Cariaìaco  villa  natività- 
lem  Domini  cum  Karolo  imperatore  celebravit. 

805.  Nichepborus  frater  Irene  Gonstantinopolim  regit 

808.  Transitus  sancti  liudgcn  episcopi  et  oonfessoris ,  capellani 

ìpsius  Karoli. 
810.  Karolus  cum  Nicbeforo  imperatore  Constantioopolitano 

I  fede. 
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8i  I .  Nichefonis  obiit.  Michael  imperator ,  gener  ejus ,  qui  Ka- 
rolo  imperatori  legatos  snos  cum  pace  mildt. 

8i3.  Karolus  apud  Aquisgranii  palacium  Ludovico  fitio  suo 

coronam  imperii  imposuit.  In  t  pardbus  regni  sui  scilioet  Mognn- 
daco,  Remisy  Turonis,  Gabillone,  prò  utiMtate  chrisdanitatis, 
concilia  celebrari  fecit. 

8i4.  Leo  filius  Barde  vi  annis  suocessit. 

Karolus  imperator  obiit. 

Inicium  regni  Ludovici  filiì  ipsius  Karoli  Magni. 
815.  Bemehardus  rex  Langobardorum  excecatus  et  moituus 

est. 
8i9.  Imperator  Ludovicus  perrezit  in  Britanniam  interfecto 

Mormanno. 
820.  Michael  imperator. 

Stephanus  papà. 
82i«  Paschalis  papa. 
822.  Fames  valida. 
823.  Visio  Vuetanl 

Natus  est  Karolus  filius  Ludovici  in  Franconofurt  idibos  junii, 

in  quo  palacio  novo  ilio  anno  imperator  hiemayit  et  a  Pasdiali 

papa  in  die  pasch^  Rom^  ooronatus  et  imperator  est  appellatns. 
825.  Alia  vice  rex  Ludovicus  perrexit  in  Britanniam. 
827.  Eugenius  papa. 

828.  Teophilus  imperator  Gonstantinopolitanns.  —  Ragnoardus 
episcopatum  Rotomagensem  accepit. 

831 .  In  isto  anno  dereliquerunt  Ludovicum  et  elegerunt  Lotba- 
rium. 

Valentinus  papa. 

833.  Redditum  est  Ludovico  regnum. 
834.  Gregorins  papa. 

838.  Herio  insula,  translatio  sancti  Filiberti,  vu  idos  junii, 

quando  Normanni  vastaverunt  Britanniam  et  alias  terras. 

838.  In  isto  anno  accepit  Gumboldus  episcopatum  Rotoma- 

gensem. 839.  Michahel  Teophili  filius  patri  successit. 

840.  Ijudovicus  imperator  obiit  xn  kalendas  julii ,  et  Droco 
frater  ejus  detulit  ad  sepeliendum  Mediomatricum  civitatem. 

841 .  Bellum  inter  tres  fratres  scilicet  Ludovicum ,  Lotharìum  et 

Karolum,  filìos  Ludovici  imperatoris,  bautprocul  ab  uii>e  AatìsicH 
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dorensiam  in  qao  christianus  atrìnque  populiu  mutaa  se  cede- 
prostnvit,  TU  kalendas  julii ,  diviso  regno. 

842.  Translado  sancti  Audoeni  (1)  episcopi  quiCndo  Nonnanni 

▼asUTenint  Rotomagum  et  sucoendemat  monasterium  iUiuSi  idus 
mai. 

848.  Sergiospapa. 

849.  Paulus  archiepisoopns  ordinatns  suit. 
851 .  Hoc  tempore  venerunt  Normanni  in  Sequanam. 
852.  Leo  papa. 
Et  iteram  venenint  alii  Normanni. 

855.  Obiit  Lotharius  imperator  filius  Ludovici.  —  Obiit  Paulns 

archiepisGopas. — In  hoc  quoque  anno  fuit  ordinatns  Wanilo  archi- 
episcopus. 

859.  In  isto  anno  oepit  gelare  u  kalendas  deoembris  et  finivit 
Donis  aprìlis. 

860.  Benedictus  papa. 
862.  Nicholaus  papa. 
865.  Venerunt  Normanni  medio  jolio. 

866.  BasilioSy  occiso  Hichahele  domino  suo ,  zx  annis.  —Obiit 
Waniio  archiepiscopus  »  cui  suocessit  Adalardus. 
868.  Fames  valida. 

869.  Item  fames  et  mortalitaa  hominum  et  pesds  animalinm. 

^  Obiit  Adalardusi  cui  suocessit  Riculfus. 
871.  Ventus  validus. 

Adrianus  papa. 
872.  Obiit  Riculfus  I  cui  successit  Johannes. 

874.  Johannes  archiepiscopus  Rotomagensis  obiit. 
875.  Obiit  Witto  9  cui  successit  Franco. 

876.  Obittts  Ludovici  regis.  Iterum  Rarolus  luliam  ingreditur 

a  eandem  terram  Karlomagnus  per  aliam  viam  intravit.  Inde 
Karoins  terrìtus  fugit  et  in  eodem  itinere  mortous  est. 

Johannes  papa. 

Hoc  anno  Rollo  cum  suis  Normanniam  penetravit  xv  kalendas 
deoembris. 

879.  Ludovicus  rex  Saxonum,  adhuc  fratre  suo  Rarlomagno 

vivente ,  Bavuariam  ingreditur.  Inicium  belli  Francorum  contra 

(i)  jÉminsuB. 
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pagtnos.  Ludovico  filio  Ludovici  regis  primain  ezemite  ad  {m- 
gnam  Deoque  donante ,  potiti  snnt  viclorìam ,  et  pan  ìmiuBieiriHlìi 
eonim  maxima  ceddit. 

884.  Sedes  NormanDoram  in  Dinsbiirg. 
886.  Marinus  papa. 

887.  Leo  et  Alexander  fili!  Basilii  xzn  ann»  ngncrenint 

888.  Karolus  imperator  ebìit.  Amalf»  rex  ìnpcrator  effi- 
dtur. 

Adrianus  papa. 

889.  Stephanus  papa. 

89S.  Infdum  regni  Karoli  puerì.  Hiijns  miles  Hagano. 
Hoc  tenpure  capu est civitas  Ebroacensis;  sed  einscopas^Sdliir 

nomine ,  Deo  auctore ,  evasit. 

898.  Hongari  ftaliaai  ingressi  mnlu  fecerunt,  et  Anrelfiia  éik 
imperator,  ac  Ludovicus  in  regem  elevatur. 

Hoc  tempore  Rollo  cum  exercitu  suo  CamoteBsem  civiMai 

obsedit.  Sed  episcopus  ejusdem  urbis ,  Waltenus  «omioe  vir  rrii- 
giosissimus  y  Ricardum  Burgundi^  dncem  et  Ebalum  Bktave 
comitem  in  suo  auxilio  provocans  y  tunicam  sanctf  Marìf 
in  manibus  ferens ,  Rollonem  duoem  divino  nuta  fàgavil  el  i 
tem  lìberaviL 

900.  Zcndebaldus  rex  fiKam  Amalfi  ooddit  (4). 
904.  Bellum  inter  Gonradom  el  Adalbertum  framoos ,  in  qv 

Gonradus  cecidit. 

908.  Alexander  uno  anno  Gonstantinopolim  regìL  Hongiri 
Saxoniam  et  Thurìngiam  vastant. 

909.  Constantinus  Porphirogenitus  Leonis  filius  com  maire  m^ 
Zoe. 

9ii.  Ludovicus  filius  Amulfi  obiit.  Bmncardus  rex  uuJAir. 

Gonradus  filius  Gonradi  in  regem  elevatur. 
Hoc  anno  bapciiavit  Franco  BoUonem. 

913.  Romanus  Armeniacus  cum  predicto  Gonatanliiio  mr' 
nis  XXVI. 

9i4.  Facta  est  pax  inter  Karolum  et  Rollonem  deditqiM  é 
Karolus  filiam  suam  nomine  Gislam ,  de  qua  nullnm  filiam  kabiit 

(I)  Gel  artide  est  copie  deux  fois:  U  première  ,  en  regard  de  Fan  900; 
la  seconde ,  tn  regard  de  Tan  903. 
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MS.  Hoc  tempore  relatns  est  beatos  Audoenus  de  Frauda  fu 
Normanniam. 

9J7.  MortaaGisla  aocepit  Rollo  uxorem  Popamfiliant  comitis, 

de  qua  genuit  filium  nomine  Willemum.  —  Obik  Rollo  primo» 
diOL  Normannorum,  cnì  snccessit  Willeitn»  fiHtts  ejos. 

919.  Cunradus  rex  obiit  et  Henrìòus  suocessit. 

Hoc  tempore  obiìt  Franco ,  cui  sacoessit  Gunhardut. 
922.  Hoc  tempore  obiit  Karolus,  cui  successit  Ludovicus. 
927.  Hoc  tempore  firmata  est  amicida  inter  regem  Frand^ 

Lndovicum  et  Heuricum  regem  Theutonum  ;  m  quo  placito  fuft 

Willemus  dux  rVormannomm  et  Ricardus  dax  Burgundionum. 

Willemns  vero  de  pladto  rediens  filium  Ludoyid  Lotfaarìum  Lue- 
dono  de  sacro  fonte  levavit. 

934.  Henrìcus  obiit  et  Otto  sucoessit. 

Hoc  tempore  factum  est  prflium  inter  Willéttinm  comitem  et 
Ritfaolfum  fraudulentum  cfierosqae  infideles  Willemi  comitis  in 
loco  qui  dicitur  Pratum  Belli. 
938.  €onstatitintts  cum  Romano  puero  fiKo  suo  annis  xr. 
942.  Ocdditnr  Willemus  dux  Nonnannorum  fllfus  Rollotah 

XYi  kalendas  januarii,  cui  successit  Ricardus  filius  ejus  qui  Vetus 
didtur, 

Obiit  Gunbardus  episcopus  ̂   cui  successit  Hugo ,  monacfauslia- 
bitn ,  non  opere. 

945.  Hoc  anno  fìiìt  Herlilinns  interfoctos. 

951.  Quo  rex  luliam  ingressus  fuit  eamque  sibi  subjugaivit 
98S.  Slephaiiu%  et  Gonstantlnus  filli  Romani  patrem  suum  de 

solio  regni  deponnnt.  Sed  Constantinus  ambos  similiter  deponk, 
et  ipse  cum  Romano  fiKo  suo  xyi  annis  regnavit. 

957.  liudulfus,  Ottonis  regìs  filius,  subjugata  sibi  Italia,  ibi- 
dem obiit. 

96i.  Otto  puerulus  in  regem  elevatur  in  Aquisgranii  palado. 
969.  I9icbeforus  imperator. 

972.  Otto  imperator  obiit. 

Hoc  tempore  Tenit  Aigroldus  rex  Hanornm  Consilio  Normanno 
rum  fidelium  Ricardi  pueruli  in  Normanniam  et  pugnavit  contra 

Ludovicum  regem,  in  quo  prelio  occisus  est  Herluinus  coraes 

Mosterioli  et  rex  Ludovicus  captus  est.  Sed  Getberga  regina,  Con- 
silio Hugonis  Magni ,  filium  suum  Lotharium  in  obsidem  et  duos 

epìscopos  Hildierum  Beivacensem  et  Gidonem  Suessoniensem  prò 
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observanda  fide  misit,  et  rex  e  capdone  Uberatns  est,  et  Bicudos 

ìd  patria  comes  firiniter  est  corrot>oratus. 
976.  Lotharìufl  rex  Francorom  cbììt  et  Lii4mÌM»  ilius  cjos 

IX  aimis  regnavit. 

979.  Johannes,  oodso  Nicheforo,  per  uxorem  ijot  regnavit, 
cvgus  neptis  Teophania  Ottoni  imperatori  nupdt. 

983.  Otto  junior  imperator  obiit,  et  Otto  filiot  ejns  infans  no- 
cessit. 

986.  Hoc  tempore  obiit  LodovicoSy  et  Hugo  ìfagnot  Karolnm 
Ludovici  fratrem  cepit  et  prò  ilio  regnavit. 

989.  Robertus  archiepiscopus  Rotomagensis. 
993.  Robertus  rex  Franci^. 

996.  Obiit  primus  Ricardus  dux  Normannorum  filius  Willemi, 
cui  successit  Ricardus  secundus  filius  qus. 

999.  Gerbertus  papa. 

i002.  Otto  imperator  obiit  et  Henrìcus  successit. 
i003.  Johannes  papa. 

1006.  Obiit  Hildeberlus  abbas,  qui  resUurayit  monasleriom 
sancti  Audoeni. 

10i7.  Obiit  Juditta  comitissa. 

i024.  Henricus  imperator  obiit.  Successit  ei  Omo  imperator 

Augustus. 
Obiit  Benedictus  papa. 

i025.  Obiit  Willemus  monachus,  filius  Ricardi  conddi. 
i026.  Obiit  Ricardus  secundus  dux  Normannoruoi.  Soocessmt 

Ricardus  tercius  qui  eodem  anno  mortuus  est^  RobberlDS  tmtcsr 
crjus  successit. 

i03i.  Obiit  Rotbertus  rex  Francif  cui  successit  Etenricos  S&am 

cjus.  —  Obiit  Gunnordis  comitissa. 
1033.  Obiit  Mathildis  filia  Ricardi  comitis. 

i034.  Johannes  frater  Benedicti  papa. 

i035.  Obiit  Rotbertus  dux  Normannorum,  cui  successit  WiHe* 
mus  filius  ejus  in  puerili  ̂ tate. 

i036.  Benedictus  papa,  nepos  Benedicti  et  Johannis. 

i037.  Obiit  Rodbertns  archiepiscopus.  Successit  Malgerins  <|BÌ 
culpa  exigente  depositus  est. 

i039.  Obiit  Gonradus  imperator.  Successit  Henrìcus  filius  ̂  

Clemens  papa.  Suichenis  dictus  Bavenbergensb  episcopns. 
1042.  Mortahtas  hominum  magna. 
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1047.  Bdliiai  apod  yallittm  DoiUM. 
1048.  Damuus  papa. 
1049.  Hoc  anno  Leo  papa  condlium  Eemis  habuìt. 
4050.  Restaurata  fuit  abbatia  Sancii  Ebrulfi ,  quf  a  Danìs  fnerat 

destructa ,  et  quidam  venerabilis  monachusGemmeticeiisis  nondne 
TbcodericDSy  fuit  abbas  eiTecius. 

1054.  Bellum  apud  mare  Mortuum. 
Leo  papa  qui  et  Bruno  obiit. 
1055.  Deposito  Malgerio,  successit  Maurilios  Rotomagensis  ar» 

diiepiscopus. 
4056.  Obiit  Henrìciis  Romanus  imperatore  cui  successit  Henri- 

cns  filius  Qus. 
i057.  Obiit  Victor  papa. 
4058.  Obiit  Stephanus  papa. 
Theodericus  abbas  regimen  ̂  cclesif  Uticensis  dimisit  et  iu  Cipro 

secessity  cui  successit  Robertus  de  Grentemaisnil. 
4060.  Obiit  Henricus  rex  Francorumt  Cui  successit  Philif^us 

fflius  ejus. 
Hoc  anno  Robertus  abbas  perrexit  Romam  et  Obemus  prior 

Gonneliensis  factus  est  abbas. 

Nicfaolaus  papa. 
Hoc  anno  ordinatur  Jobannes  Abrìncensis  mense  septembri 
4062.  Alexander  papa  secundus. 
4063.  Hoc  anno  subjugata  est  Cinomannis  comiti  Normanno- 

nun  Willemo. 

Dedicatio  sanctf  Marif  Rotomagensis  ̂ lesif . 
4065.  Obiit  Etwardus  rex  Anglonim. 
4066.  Cometa  apparuit. 
Conanus  comes  Britanni^  obiit. 
Willemus  dux  Normannorum  transiit  mare  in  kalendas  octxdsris 

emù  valida  JHormannorum  manu.  Cui  Heroldus  occurrit  cum  eo 

pugnaturus ,  conmissóque  pr^lio  n  idus  octobriS|  ruit  Heroldus 
cjnsque  exercitus.  Post  boc  Willemus  elevatur  in  regem  die  na- 
talis  Domini  apud  Londoniam,  Anglorum  maximam  urbem. 

Lanfrancus  primus  Cadomensium  abbas  effectus  est ,  defuncto 
que  Osbemo  successit  in  regimine  Uticensium  Mainerius* 

4067.  Obiit  Maorilius  Rotomagensis,  qui  fuerat  monachus  Fis- 

4069.  Hoic  successit  Johannes  filius  Radulfi  fratris  Ricardi  qui 
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prìus  Abrìncensi  ̂ lesi^  vn  anni»  et  m^*  mensibnt  prefnit.  [Qai]i 

rogata  Alexandrì  pap^,  concedente  Willemo  principe  Normamo- 
rum  et  rege  Anglomoiy  «deptus  eat  cathedram  Hotonageiisb  fò> 

1073.  Gregorius  papa  prìns  Hìldebramnis. 
Hoc  anno  invaserunt  monachi  sancti  Audoeni . 

magensem  archiepiscopum   

1074.  Hoc  anno  congregatum  est  concOinm  in 

urbe,  presidente  Willemo  Anglomm  rege  Normannorum  ptìacipt, 
et  Johanne  archiepiscopo  cum  suis  suflraganeis  Odone  BaioeaMi 

episcopo  9  Hngone  Luxoviensi,  Midiaele  Abrincensi,  GislebeRD 
Ebroacensi ,  Rodberto  Sagiensi. 

i075.  Hoc  anno  optulit  Willemus  rez  Anglorum  die  aancH 

Pasch^  in  ecclesia  Fiscannenai  filiam  suam  per  manum  Johamiis 
archiepiscopi  Deo  consecrandam.  Inibì  etiam  instìtiut  kgem 
sanctami  scilicet  ne  aliquis  homo  aliqaem  hominem 

liret  prò  morte  alicajus  sui  parends  nisi  patrem  aut  filium  i 
fectores  (i  ). 

i077.  Hoc  anno  dedicatio  sancti  Stephani  ecclesif  Cadomi. 

1 079.  Obiit  Johannes  Rotomagensis  archiepiscopus.  Hoic  Jo- 
hanni  successit  Willemus  Rotomagensis  archiepiscopus ,  quifoerat 
monachus  et  abbas  sancti  Stephani  Cadomensis. 

108i .  Ventus  vehemens  fuit  nocte  natalis  Domini. 

i084.-  Hoc  anno  obiit  Mathildis  Anglorum  nobilis  regina  «  de 
cujus  nobilitate  largiflua  multa  apud  nos  habentur  beneficia. 

Roma  ab  Heinrìco  imperatore  papa  Gregorius  Vlleipellitur   

Ravennatensis  subrogatur.  Fit  d^ssentio  magna  per  onmem  Ooo* 
dentem. 

i087.  Hoc  anno  obiit  Willemus  rex  Anglorum  et  dux  NonHBH' 
Dorum  ,  cujus  amor  et  |jus]titia  tantum  viguit  in  sancta  ecclesia  .. 

  fecit  et  Deo  servire  continua  pace  atqne  con- 
cordia. 

E  Mirrea  in  Barrum  corpus  beati  Nicholai  tranalatam  esf 
IX  die  maii. 

i  089.  Lanfrancus  Cantuariensis  archiepiscopus  obiit ,  eiquepoft 
lu  annos  Anselmus  Beccensium  abbas  successit. 

(I)  Sic.  —  Get  artide  et  les  trois  précédents  manquent  dans  B. 
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Maineriiis  Uticeask  abbas  obiit  »  eique  Serio  suoeeuit. 

4091.  Sello  factas  est  episoopns  Sagiensìs.  Cai  saccessit  Bah 

gtna  de  Sappo  in  Utioensi  ecclesìa. 
i095.  Siccitas  et  mortaliias  hominum  fneruntet  stelle  quadam 

Docte  maii  mensis  de  cf  lo  cadere  visf  sunt. 

Urbanus  papa  apad  Clanim  Montem  ingens  conctiittm  tenuit  el 
iter  in  Jenisalem  contra  PagaiKM  inire  Cbrìstianos  admonnit. 

Tunc  fames  magna  fuit. 
1098.  Celum  ardere  irisum  est  ▼  kalendas  ocfeobrìs. 

Die  natalis  Domini ,  sol  in  nìgredinem  versus  est. 

Obiit  Hugo  de  Grentmaisnil  fundator  monasterìi  sancti  Ebrulfi. 
1090.  Jerusalem,  gentilibus  victìs  qui  eaai  diu  teouerant,  a 

siDctis  peregrinis  capta  est  idus  julii. 

Hic  Urbanus  papa  obiit.  Cui  Paschalis  snccessit. 
Uticensis  ecclesia  sancti  Ebrulfi  dedicata  est. 

1100.  Willemus  Eufus  rex  Anglorum  in  venatione  sagituper* 
cussus  obiit.  Cui  Henrìcus  frater  suus  successi!. 

1106.  Bellum  Tenercbebraicum  quo  Henricns  rex  Anglorum 
oqnt  Rodbertum  fratrem  suum  ducem  Ptonuannorom. 

Goisfredus  Martellus  filius  Fulconis  Andegavensis  cornea  oocisos 
est 

Boamundus  in  Hesperiam  venit,  cum  oomeles  appamiu 
Obiit  Henricus  imperator ,  cui  Rarolus  firater  suus  sucoessit. 

1108.  Pbilippus  rex  Francorum  obiit  eique  filiuasuua  LudoTÌ- 
CHS  saccessit. 

1109.  Hoc  anno  et  duobus  subsequentiboa  ingeas  fiunes  in  GaU 
liaiactaest. 

Obiit  Anselmus  Cantuarif  arcbiepiscopus.  Et  Hugo  CluniaoaBais 
abbas  obiit ,  cui  Pontius  successit. 

Ilio.  Coneles  visa  est  a  lui  idos  junii  usqae  n  kalendas  julii* 
—  Helias  Cenomannorum  comes  obiit. 

Obiit  TViilelmns  Rotomagensis  arcbiepiscopus  ;  cui  sucoessit 
Goisfredus  brito  Cenomanensis  decanus. 

1111.  Boamundus  dux  obiil. 

Karolos  imperator  Paschalem  papam  cepil. 
1112.  Rotbertus  de  Belismo  captus  est. 

Obiit  Gislebertus  Ebroicensis  episcopus  et  Audinus  successit. 

Cajus  tempore  episcopalis  ecclesia  cum  tota  urbe  combusta  est 
dnm  Amalricus  arcem  contra  Henricum  regem  obsidentem  tenebat. 

160  APFENDIX. 

iii8.  Pascalis  papa  obiìt.  Cui  Gelasias  suooeiftty  cnjns  in  eode- 
siam  se  intrusit  [Burdinus]  hereticus. 

Ventus  vehemens  edificia  et  nemora  pluriniaproatenieiismpar- 
tibus  occiduis  fuit  vigilia  natalis  Domini. 

li  19.  Et  in  hoc  anno  natale  sancti  Thomf  (i).  Terrf  motos  map 

gnns  in  Britannia   ri  im  kalendas  odofaris.  —  Oboi 
Gelaàus  papa  secundus  mi  kalendas  febniariL 

Galixtus  secundus  papa  maximam  ̂ ynodum  Remb  temnt. 

Bellum  inter  Henrìcum  regem  Anglif  et  Ludoncum  icgem 

Frandf  in  pago  Vilcasino  ,  xin  kalendas  septembrìs,  de  quo 

Ludovicus ,  Henrico  Crìumphante ,  turpiter  aufugit. 

ii20.  Concordia  inter  Henrìcum  regem  Anglomm  et  Ladovi- 
cum  regem  Francorum ,  post  multa  detrimenta  utrioaqne  pardi  f 
facta  est. 

Dum  rex  Anglomm  in  regnum  suum  rediret,  Willelmns  et  Bi* 
cardus  filii  ejus,  cum  magna  multitudine  nobilium  moltanim  re* 
gionum  ,  TU  kalendas  decembris  naufragio  perierunt. 

i  1S3.  Rebellandbus  quibusdam  Normannis,  AmalrìcoEbroioensi 

et  Waleranno  Mellentensi  et  eorum  complicibus  Henrìcos  rexopi- 

pida  eorum ,  id  est  Montfortem,  Brìonnam  et  Pontem  Aldemarid»- 
sedit,  combussit  et  cepit.  Post  plurima  damna ,  Walerannus  comef 
cum  XXX  militibus  captus  est. 

Defuncto  Radulfo  Cantuarìf  archiepiscopo ,  Willdmus  CdiIni- 
liensis  successit. 

Warìnus  Uticensb  abbas  a  Johanne  Luxoviensi  pr^ule  eoo»* 
cratus  est  in  die  ascensionis. 

ii24.  Defuncto  Serlone  Sagiensi  episcopo,  Johannes  soo' 
cessit. 

1125.  Hoc  in  tempore  multorum  prindpum  mutatio  facta  di: 
Karolus  Henrìcus  quintus  iraperator  obiit ,  cui  Lotharìus  Saxonma 
dux  successit.  Karolus  Flandrìe  dux  in  ecclesia  orans  ad  nùssan 

occisus  est)  et  Guillemus  Normannus  successit,  qui  seqaenti 

anno  peremptus  est.  — Defuncto  Calixto  papa,  Honorìns  sue* 
cessit. 

1126.  Dedicatio  basilicarum  sancti  Gervasii  Sagiensis  et  saneti 

Audoeni  Rotomagensis. 

(i)  Sout-entenda  :  Fentus  vehemens  fuit. 
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Guislemus'dux  Pictavensis  obiit,  et  Guillemus  dax  Apvlìf  oìmt, 
et  Rogeiius  abbas  obiit. 

il 28.  Obierunt  Germandus  patriarca  Jemsalem  et  Goifredns 
Rotomagensìs. 

il 30.  Baidninus  II  rex  Jerusalero  xvui  kalendas  septembris 
obiit;  cui  Fulco  Andegavorum  comes,  gener  ejus,  successiti 
Hugo  Ambianensis ,  abbas  RadiDgiensis,  archiepiscopus  Roto- 

magensis  elTectus  est. 
RoiDf  Honorius  papa  obiit.  Mox  in  ecclesia  mmium  scisma 

exortum  est.  Nam  a  quibusdam  Gregorius  diaconus  in  papam  elee^ 
tos  est  et  Innocentius  nominatus  est.  Abaliis  vero  Petrus  Anacletos 
consecratus  est. 

1133.  Lotbarìus  imperator  Romam  obsedit  ut  pacificaret  popo- 
lam  Dei  qui  post  Gregorium  seu  Petrum  errabant  ;  sed ,  negocio 
ifflperfecto,  post  ebdoniadas  yii  recessit. 

Rìcardus  Baiocensis  episcopus  obiit   
1  i  34.  Rodbertus  II  dux  Normannorum  Garduili  obiit  et  Glouces- 

tr^  sepultus  esL 
Hildefonsus  Arragonum  rex  post  Fragrense  bellum  obiit. 
Camotum  et  Cenomannis  combustf  sunt. 
li 35.  Strenuus  pacis  amator  et  ̂ lesif  defensor  Henricos  rex 

Anglonun  obiit;  cui  Stephanus  nepos  ejus  successit. 
li 37.  Ludovicus  Tedbaldus  rex  Francorum  obiit.  Ludovicus 

fiiius  ejus  successit. 
Guarinus  Uticensis  abbas  obiit. 

ii38.  Lotbarìus  imperator,  dum  de  sufajugata  sibi  Apulia  redi- 
ret,  obiit;  cui  Conradus  nepos  Karoli  imperatorìs  successit.  Roge- 
rìus  vero  rex  Sicilia  Apuliam  reoptinuit ,  Lmocentium  papam  per 
Rogerìum  filium  suum  cepit  et  pacem  cum  ilio  ad  libitum  suum 
fedt. 

Petrus  sdsmaticus  subito  obiit. 

1139.  Innocentius  papa  ingens  concilium  Rome  tenuit. 
1140.  Ricardus  Uticensis  abbas  obiit;  cui  successit  Ranul- 

pbus  (1). 
lJ4i.  Obiit  Johannes  Luxoviensis  episcopus;  cui  successit 

Amulfus  nepos  illius. 

(I)  Les  moto  cui  i.  il.  ajoutés  au  xt*  siede. 
V  11 
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Hk  fadt  Vitalis  finem  eoclesiastice  hystorìe  sue  (i). 

i  i  42 .  Terre  motus  factus  est  magnus  circa  RoduMBagom  et  feri 

per  totam  diocesìm. 
Obiit  iDnocentìus  papa  ;  cui  successit  Scelesdus. 
i  i  43.  Defuncto  Scelesdoi  eodem  anno  suooessit  Lucius. 

ii44.  Lucio  successit  Eugenius. 

1145.  In  plerìsque  regìombus,  et  maxime  in  Ganiarua  lor- 
mannieque  finibus ,  plaustra  annonis  ceterisque  yite  necemni 

onusta  vice  boum  homines  trahebant,  divinisque  atque  crebori- 

mis  comitati  prodìgiis,  sublato  Cotius  vanitatis  indie» ,  cìivìb- 
quaque  ad  senros  Dei  conducebant. 

1147.  Conradus  imperator  et  Ludovicus  rex  FranconuB  cmi 

maximo  cbristianorum  exercitu  Jerusalem  adeuntes  (?)  per  nogi- 
riam  et  Constantinopolim  ierunt.  .  .  .  fraudem  (?)   

cum  per  deserta  quedam   

morte  consumpt   ,   ,   
1150.  Henricus  adolescens  dux  Normannorum  efficitur. 

1 1 51 .  GofTredus  Martellus,  comes  Andegavensis,  oUit.  Vir  ret- 
tus   Tictorioaiis  et  pÌBS} 

fide   armiS|  animis  et  eloquentia  singularis. 

1153.  Obiit  Eugenius  papa.  Anasthasius  successit. 

1154.  [Fit  concor]dia  inter  regem  Anglorum  Stephanu  d 
Henricum  ducem  Normannorum.  Eodem   Lndefìctt 

rex  Francorum   dux  Normannomm.  Iia> 

eodem   ducatum  adeptus  est  Aquitanorum. 
Obiit  Anasthasius  papa.  Adrianus  successit. 
1157.  In  hoc  anno  rex  Henricus  Galenses  sibi  snbegit 

Girardus  episcopus  Sagiensìs  obiit,  Tir  eloquens  et  pie  rcoorà* 
tionis;  cui  successit  Frogerìus  elemosinarius  regia  Henna  i^ 
cundi. 

1158.  Mira  facta  est  concordia  inter  regem  Anglorum  et  ttff^ 

Ludovicum,  et  invicem  proles  suas  copnlayerunt,  redditaqwff>^ 
Henrico  regi  que  predecessorum  ejus  fuerant  omnia. 

1160.  Robertus  Beccensis  monachus  abbas  Sancii  tkét 
tactus. 

Obiit  Adrianus  papa;  cui  successit  Alexander. 

(1)  Artide  écrìt  tu  irr  siede. 
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li 63.  Obiit  Balduinus  rex  Jerusalem  strenuus  juvenis  et  chrìs- 
tianìutìs  amator;  cui  successit  Amalricus  frater  ejus. 

Alexander  papa  Turonis  concilium  tenuit,  ubi  Octovianum  sds* 
madcuin  cum  suis  sulTraganeis  excommunicavit. 

li 65.  Hugo  Eothomagensis  archiepiscupus  obiit;  cui  Rotro 
episcopus  Ebroicensis  successit. 

li 70.  Heniicus  filius  Henrici  II,  jubentepatre,  ah  archiepiscopo 
Eboracensi  a>iisecratur  in  regem  apud  Londonias. 

Thomas  archiepiscopus  Cantuariensis  in  propria  ecclesia  ab  in- 

jostis  justus  occiditur  die  v*  natalis  Domini. 
li  74.  Ludovicus  rex  Francorum  Rothomacum  cum  suo  exer- 

dtu  obsedit;  sed^  dvibus  sese  yiriliter  defcndentibuSy  inglorius 
recessit. 

ii77.  Obiit  Robertus  abbas  Uticensis;  cui  successit  Radulfus. 

ii79.  Alexander  papa  ingens  Rome  concilium  tenuit. 
ii80.  Ludovicus  rex  Francorum  obiit;  cui  Philippus  filius  ejus 

successit. 

1181 .  Obiit  Alexander  papa  ni  ;  cui  successit  Lucius. 

1182.  Obiit  Amnlfus  LexoTiensis  episcopus;  cui  successit  Ra- 
dulfus. 

1183.  Obiit  Uenrìcus  junior  rex,  filius  Henrìci  secundi. 

Obiit  Rotro  archiepiscopus  Rotomagensis;  cui  successit  Galte- 
rras. 

1184.  Obiit  Frogerius  Sagiensis  episcopus;  cui  successit  Li- 
siardus. 

1185.  Obiit  Lucius  papa  IQ;  cui  successit  Urbanus. 
1187.  Obiit  Urbanus  papa;  cui  successit  Clemens. 
1188.  Obiit  Radulfus  abbas  Uticensis;  cui  successit  Ricardus. 

1189.  Obiit  Ricardus  Uticensis  abbas;  cui  successit  Ragi- 
naldus. 

Obiit  Henrìcus  secundus  rex  Anglie  apud  Chinun,  vir  rectus  et 

pads  amator,  fide ,  justieia ,  armis ,  animis  et  eloquentia  singu- 
larìs;  cai  successit  Ricardus  filius  ejus. 

1190.  Hoc  anno  Philippus  rex  Francorum  et  Ricardus  rex  An- 
glie cum  maxima  muldtudine  profecd  sunt  in  Jerusalem  in  crastino 

sancd  Johannis  Bapdste. 

i  i  91 .  Obiit  Clemens  papa  ;  cui  successit  Gelesdnus. 

Obiit  Radulfiis  Lexoviensis  episcopus ,  cui  successit  Willelmus. 

Gyprus  insula  in  dominium  regis  Anglie  subacta  est,  devicto 
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prìncipe  tribus  vìcibus  qui  sibi  [ejus  prìncilpatum  iisàrpahat.  Et 

eodem  anno,  in*  [idus  julii],  Aera  civitas  Christianis  reddita  est. 
ii93.  Rex  Anglie  Ricardus  de  Jerusalem  redìens  ab  impen- 

tore  Alemannie  capiti*. r. 
Hoc  anno  Philippus  rex  Francortun  Rotbomagum  obsedit;  sed 

nicbil  proGcìens   discessit. 
i494.  Rex  Angiie  ab  Alemannìa  in  terram  suam  revertitur. 

Philippus  VemoHum  obsedit. 
Interea  (?)  Ricardus  rex  Bellomontis  et  Ebroarum  munitionei 

evertit.  Locheth  (?)  et  multa  alia  castella  vi  bellica  capit. 
Ed  anno  rex  Francie  Ebroicas  cum  omnibus  ecclesiis  et  abbatiis 

incendio  destruxit. 

ii98.  Hoc  anno  Philippus  rex  Francorum  et  Ricardus  rex 

Angiie  apud  Gisortis  certaverunt. 
Obiit  Gelestinus  papa  ;  cui  successit  Innocentius  papa  IH. 

ii99.  Hic  obiit  Ricardus  nobilis  rex  Angiie,  filius  Henrici  se- 

condi ;  cujus  probitatis  atque  virtutis  memoria  merito  debet  per* 
petuo  predicari  ;  cui  successit  Johannes  ejus  frater. 

i200.  Obiit  Guarinus  Ebroicensis  episcopus;  cui  suooesait 
Robertus  de  Roia. 

Obiit  Willtilmus  Lexovensis  episcopus  ;  cui  saccessit  Jordanus. 

1 201 .  Eodem  anno  Philippus  rex  Francorum  castrum  Balonis  (?) 

obsedit. 

Obiit  lisiardus  episcopus  Sagiensis  ;  cui  siiccesstt  SHresier. 

4202.  Motio  peregrìnorum  Jerusalem. 

[Olnit]  Gaufridus  comes  Penici. 
Hoc  anno  rex  Francie  obsedit  Radepont  et  Arcbas. 

Interea  Johannes  rex  Angiie  cepit  apud  Mirebel  Arturom 
comitem  Britannie  cum  multitudine  nobilium  et  maxima  copia 

militum  qui  contra  ipsum  rebellabant. 
Obiit  Robertus  Ebroicensis  episcopus;  cui  successit  Locas. 

i203.  Terre  motus  per  totam  fere  Palestinaro,  subvertens  domos 
et  civitates. 

i204.  Hoc  anno  Johannes  rex  Anglorum  reliquit  Norman- 
maro,  quia  omnes  fere  principes  reliquerunt  eum  et  adbeseront 
Philipo  regi  Gallie  (i). 

(i)  Cet  arride  et  le  précédent  ne  sont  pas  dans  le  nu.  A. 

APPENDIX.  i65 

1S08.  OthOy  filius  ducis  Saxonie,  nepos  regum  Anglie,  [oomes] 
Pìctavensìs y  mense  novembri,  Rome  honorifice  imperator  est 
efTectus. 

Obiit  Walteros  Rothomagensis  archiepiscopus  ;  cui  successìt 
Robertus. 

Ì2i2.  Obiit  nobilis  comitìssa  Legrescestrìe,  que  monachos  sancti 

Ebrttlfi  diligebat  ut  Glios. 
I2i4.  Hoc  anno  depositus  fait  Reginaldus  abbas  Sancti  Ebrulfi; 

coi  saccessit  Herbertus. 

Ì21S.  Innocentius  papa  Rome  ingens  concilium  tenuit. 

Ì2i6.  Ludovicus  filius  regis  Francorum  in  Angliam  per- 
rexit. 

Obiit  Johannes  rex  Anglie  ;  cui  successit  Henricus  filius  ejus. 
Obiit  Innocentius  papa  ;  cui  successit  Honorius. 
Ì2i7.  Obiit  Herbertus,  abbas  Sancti  Ebrulfi;  cui  successi! 

Gaufrìdus. 

Occisus  est  Thomas  comes  Pertici. 

Ì2i8.  Obiit  Gaufrìdus,  abbas  Sancti  Ebrulfi;  cui  successi^ 

Rogerius,  prior  de  Prato. 
Obiit  Jordanus  epiacopus  Lexoviensis;  cui  successit  Willel- 

mos. 

12i9.  Hoc  anno  dvitas  Daroiata  capta  est  a  chrìstianis ,  nonas 
Dovembris. 

i222.  Damìeta  perdita  est  a  chrìstianis. 
Obiit  Lucas,  Ebroicensis  episcopus;  cui  successit  Radulfus. 
i223.  Prìdie  idus  julii  (i),  obiit  Philippus,  rex  Francie;  cui 

successit  Ludovicus  filius  ejus. 

Obiit  Sjivester,  Sagiensis  episcopus;  cui  successit  Gervasius 
Anglicus. 
Eodem  anno  obiit  Radulfus,  Ebroicensis  episcopus;  cui  successit 

Ricardns  abbas  Recci. 

Obiit  Robertus,  archiepiscopus  Rolhomagensis  ;  cui  successit 
Thebaldus. 

1225.  Obiit  Honorìus  papa  ;  cui  successit  Gregorìus  Hostiensis 

episcopus. 
Obiit  Willelmus  episcopus  Cathalanensis  et  comes  Pertici. 

(i)  Le  mt.  B  ajonte  :  apud  Medanium. 
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4226.  Obiit  LudoTÌcus  rex  Francie;  cui  snccessit  Ladovicns 
puer  fiiius  ejuSy  qui  nunc  sanctus  est  {i), 

1228.  Obiit  Gervasius,  episcopus  Sagii;  cui  successit  Hugo, 
prìor  canonichorum. 

1229.  Pro,  dolor!  Universitas  clericorum  oeseruìt  Parisins. 

Obiit  Thebaldus  archiepiscopus  Rothomagensis.  Cui  successit 
Mauricius  episcopus  Cenomannis. 

1231.  Hoc  anno  initiatum  est  fundamentum  ecclesie  Sancd 
Ebrulfi  per  fratrem  Baldwinum. 

1232.  Obiit  Philipus  coraes  Bolonie. 
1233.  Obiit  Robertus  comes  Drocensis. 

Obiit  Rogerus  abbas  Uticensis  ;  cui  successit  Nicholaus. 
1235.  Obiit  Mauricius  Rotbomagensis  archiepiscopus;  cui 

successit  Petrys  Romanus. 

1236.  Obiit  Ricardus  episcopus  Ebroicensis  abbas  Beoci;  coi 
successit  Rodulfus  archidiaconus  Cyerrii. 

1237.  Hoc  anno  consecratus  est  Petrus  Romanus  archiepis- 
copus Rothomagensis. 

1239.  Multi  nobiles  arrìpuerunt  iter  Jherusalem  de  Francia. 
1240.  Obiit  Hugo  Sagìensis  episcopus;  cui  successit  Gaufrìdos 

canonicns  Rothomagensis. 

1243.  Obiit  Gregorius  YIII  (2)  papa;  cui  successit  Innocen- 
tius. 

Obiit  Radulfus  episcopus  Ebroicensis  ;  cui  successit  Johannes 
decanus  Turonensis. 

1245.  Hoc  anno  Petrus  archiepiscopus  Rothomagensis  factus 
est  cardinalis  ;  cui  successit  Odo  abbas  Sancii  Dyonisii. 

1247.  Nicholaus  abbas  Uticensis  abiit  ad  ordinem  Gartusie; 
cui  successit  Ricardus  de.  Corjon. 

1248.  Obiit  Odo  archiepiscopus  Rothomagensis;  cui  successit 
Odo  dictus  Rigaut  de  ordine  Fratrum  Minorum. 

Hoc  anno,  ii  idus  junii,  Ludovicus  rex  Francorum  cum  esercita 
suo  arripuit  iter  apud  terram  sanctam. 

1249.  Hoc  anno  civitas  Damieta  capta  est  a  christianis  vide- 
Kcet  a  Ludovico  rege  ;  et  eodem  anno  captus  fuit  rex  et  frater 

(i  )  Ces  quatte  derniers  mots  ajoutés  ao  xiy*  siede. 

(2)  Sic. 
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cjns  oocisiis  cam  muldtiidine  chrìstianomiD ,  et  reddidit  Dftnie- 

1250.  Obiìt  Willelmus  de  Ponte  Arche  episoopns  Lexoviensìs  ; 
od  suoeessit  Falco  Dastin,  decanus  ejusdem  ecclesie.